Quarto notandū. q sacramētū baptismi est institutū quadruplicif. fm q qtuor sz genera causaz. s. gen⁹ materiale. finale. efficiens. z formale. Nā quo ad causam materiale tūc baptism⁹ est institut⁹ in aq q est cōis et generalis omibz. Rō est. qz sicut legit chustus in iordane est baptizat⁹ in aqua que ē cōis omibz. Et ideo dicit magister qto sentētia. q baptism⁹ non debet fieri in vino. nec in lictio. nec in aqua turbida nisi tpe magne necessitatis. Sed fm causam formale tūc baptismus est institut⁹ a xpo quando dixit Darc vltimo. Irebaptizantes in nomine patris z filij et spiritussancti. Et hec forma debet seruari a quolibet baptizante. Et ideo si aliquis baptizaret puerum sic dicendo. Ego baptizo te in nomine patris et filij et spiritussancti et in nomine sancti Nicolai. illa forma nō valeret. Et ideo talis puer coram deo omnipotenti baptizatus non esset. ideo q ibi dimitteret formam institutam et aliquid superadderet. quia tali forme nihil est superaddendum. Et ideo mulieres baptizantes

Summula Raymundi

pueros tpe necessitatis quos negligunt pueros aliqd addetes ad vera for-
ma dicetes. Ego baptizo te in noie patris et filij et spūs sancti et beate pginis
Marie et bti Nicolai. Et isti sic facietes grauissime peccat. et credendum
est puerum talem si supuixerit esse rebaptizandū. Causa efficiēs baptisimi fia
it xps. sed effectus baptisimi est ablutio in fine et pmplicitudo ad bonuz et
tarditas ad malū. Si finis baptisimi ē ablutio pcti originalis et trāsitus
regni celsis si innocēter baptizatus custodiatur

Item nota circa cam efficientē. qd xps baptisimū instituit vt qdā docto-
res dicūt cū de latere suo sanguine et aquā voluit emanare et postea aquas
sanctificauit dicēs. nisi qs renat⁹ fuerit ex aq et spūsco nō intrabit regnum
celoz Joh. ij. qd itē baptizandus cū pmo ad eccliam venerit. tūc pmo iter⁹
rogatur vtz abrenūciat dyabolo. Et rident patrini abrenūciō. Et iteruz
querit vtz credat in patrē et filiū et spūscm. Et itez patrini rident credo.
et p hoc baptizandus instruit de vita et fide. Nā de vita docetur abrenun-
ciare dyabolo. sed de fide docet credere in sanctā trinitatem. Etā interro-
gatur si credit in eccliam catholicā. scōz p munionē. remissionē peccatoz.
Rident patrini credo. Post istā interrogatōne et responsiōne paruul⁹ per
sacerdotem in facie sufflatur. p hoc exhortat ad ministerium dei. vt expel-
latur ab eo dyabolice potestates. et fm beatū Aug⁹. hec omnia fiūt ex impe-
rio saluatoris q dixit discipulis suis. Ite docete oēs gētes baptizātes eas
in nomine patris et filij et spūs sancti